1

Universidade de Brasília – UnB

Decanato de Pós-Graduação – DPG

EDITAL DPG/UnB Nº 0009/2023

Programa de Bolsas de Pós-Doutorado no Exterior/FAPDF

O Decanato de Pós-Graduação (DPG) da Universidade de Brasília - UnB torna público o RESULTADO

FINAL do Edital DPG Nº 0009/2023.

RESULTADO FINAL

Coloca-
ção

SEI PPG
Colocação

conferida pelo
PPG

Pontuação
conferida
pelo PPG

Critério de
desempate 1

- Item
12.4.1.1

Contemplad
o(a) com a
bolsa (S/N)

1 23106.069328/2023-62
Arquitetura e

Urbanismo
1 100 04/06/1997 Sim

2 23106.064652/2023-94 Ciências Florestais
1/candidatura

única
100 01/09/2006 Sim

3 23106.059861/2023-16 Literatura
1 (item 12.3 do

edital)
100 25/09/2009 Sim

4 23106.067308/2023-57
Ciências da
Reabilitação

1 100 18/01/2012 Sim

5 23106.080738/2023-64
Ciências e

Tecnologias em
Saúde

1 100 17/07/2012 Sim

6 23106.067352/2023-67 Agronegócios
1/candidatura

única
100 13/11/2015 Sim

7 23106.061336/2023-61
Educação -

Modalidade
Profissional

1/candidatura
única

100 22/06/2018 Sim

8 23106.061259/2023-49 Geografia
1/candidatura

única
100 26/03/2021 Sim

9 23106.064205/2023-35
Psicologia do

Desenvolvimento e
Escolar

1/candidatura
única

95 -  Sim

2

10 23106.068474/2023-71 Administração
1/candidatura

única
80,75 -  Sim

11 23106.077361/2023-66 Educação
1 (item 12.3 do

edital)
76,25 -  Sim

12 23106.052039/2023-24
Computação

Aplicada
1/candidatura

única
70,75 -  Sim

13 23106.079694/2023-20 Sociologia
1/candidatura

única
70,5 -  Sim

14 23106.054810/2023-06
Educação em

Ciências
1/candidatura

única
65,75 -  Não

15 23106.060742/2023-14 Linguística Aplicada
1/candidatura

única
60,75 -  Não

16 23106.066926/2023-80 Comunicação
1/candidatura

única
30,75 -  Não

17 23106.067286/2023-25
Ciências da
Reabilitação

2 100 03/09/2009 Não

18 23106.067318/2023-92
Arquitetura e

Urbanismo
2 100 22/07/2010 Não

19 23106.067296/2023-61
Ciências da
Reabilitação

3 100 -  Não

20 23106.067312/2023-15
Arquitetura e

Urbanismo
3 98,25 -  Não

21 23106.069422/2023-11
Arquitetura e

Urbanismo
4 58 -  Não

Brasília, 9 de agosto de 2023.

Prof. Lucio Remuzat Rennó Junior
Decano de Pós-Graduação

Universidade de Brasília